

Socialdepartementet

**Godkännande av en överenskommelse om fördjupade medicinska utredningar för 2014 – 2015**

---

1 bilaga

**Regeringens beslut**

Regeringen godkänner överenskommelsen om fördjupade medicinska utredningar för 2014 – 2015 (se *bilaga*).

**Ärendet**

Företrädare för regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting har den 11 december 2013 undertecknat en överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om fördjupade medicinska utredningar för 2014 – 2015. Överenskommelsen blir giltig under förutsättning av Sveriges Kommuner och Landstings styrelses och regeringens godkännande samt riksdagens godkännande av budgetpropositionen för 2014.

Utdrag till

Sveriges Kommuner och Landsting  
Anna Pettersson Westerberg



REGERINGSKANSLIET

**Socialdepartementet**



Sveriges  
Kommuner  
och Landsting

# **Överenskommelse mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting om fördjupade medicinska utredningar 2014-2015**

## Innehåll

Inledning	3
Bakgrund	3
Fördjupade medicinska utredningar	3
Elektroniskt administrativt ekonomiskt stöd	3
Godkännande av överenskommelsen	4

## **Inledning**

Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) är överens om att reservera 200 miljoner kronor för 2014 respektive 200 miljoner kronor för 2015 för ersättning till landsting som inom föreskriven tid, fastställd av Försäkringskassan, levererar fördjupade medicinska utredningar efter beställning från Försäkringskassan samt för utvecklingen av ett elektroniskt administrativt stöd. Regeringen och SKL har sedan 2010 ingått överenskommelser om sådana fördjupade medicinska utredningar.

## **Bakgrund**

Inom ramen för rehabiliteringskedjans tidsgränser ska nödvändiga åtgärder vidtas för att stödja kvinnors och mäns återgång i arbete. För detta krävs en god samverkan mellan berörda aktörer, bland annat mellan Försäkringskassan och hälso- och sjukvården. Rehabiliteringskedjan ställer höga krav på kvalificerade medicinska beslutsunderlag i sjukpenningärenden samtidigt som tidsgränserna också ökar betydelsen för Försäkringskassan att snabbt och i rätt tid få tillgång till sådana beslutsunderlag.

För en rättssäker prövning av sjukpenningärenden behöver Försäkringskassan i vissa fall fördjupade medicinska utredningar. Underlagen ska ge en fördjupad beskrivning av sjukdomens konsekvenser för individens funktionstillstånd och förmåga till aktivitet. De kan därigenom ligga till grund för Försäkringskassans bedömning av den försäkrades arbetsförmåga. I vissa ärenden finns behov av fördjupade utredningar som baseras på enbart en läkares utredning, s.k. särskilt läkarutlåtande (SLU). I andra ärenden finns behov av en teambaserad medicinsk utredning (TMU) med inslag av flera kompetenser inom hälso- och sjukvården.

## **Fördjupade medicinska utredningar**

Regeringen och SKL är överens om att staten reserverar medel för 2014 respektive för 2015 för ersättning till landsting som inom föreskriven tid, fastställd av Försäkringskassan, levererar teambaserade medicinska utredningar och särskilda läkarutlåtanden efter beställning från Försäkringskassan. Ersättningen utbetalas i enlighet med de krav och redovisningsrutiner som fastställs av Försäkringskassan. Respektive landsting ersätts med 38 000 kronor per levererad teambaserad medicinsk utredning och med 14 500 kronor per levererat särskilt läkarutlåtande.

Försäkringskassan kommer att svara för uppföljning, beräkning och utbetalning av ersättningen. Landstingen kommer att ersättas fyra gånger per år utifrån genomförda och av Försäkringskassan godkända utredningar. Försäkringskassan fattar beslut och utbetalar ersättningen till det konto landstinget har uppgivit. Utbetalning sker efter varje kvartal. För kvartal fyra sker utbetalning senast den 27 februari 2015 respektive den 28 februari 2016. Medel inom ramen för denna överenskommelse kan även användas under år 2015 och 2016 för involverade parter.

## **Elektroniskt administrativt ekonomiskt stöd**

Det administrativa arbetet med att hantera beställningar och ersättning av utredningar sker i dag manuellt mellan Försäkringskassan och landstingen, mellan landstingen och utförande enhet samt mellan Försäkringskassan och utförande enhet. Regeringen och SKL är överens om att inom ramen för överenskommelsen utreda, specificera och utveckla tjänstekontrakt och applikationer för intyg för; aktivitetsförmågeutredningar (AFU), TMU och SLU i syfte att

effektivisera processen för administration av beställningar, ekonomi och fakturering avseende dessa utredningar. För arbete reserveras totalt 15 040 000 kronor år 2014 varav 6 000 000 kronor utbetalas till Försäkringskassan och 9 040 000 kronor utbetalas till SKL. Inga ytterligare medel avsätts för detta arbete. Redovisning av arbetet med det elektroniska administrativa stödet delrapporteras av SKL den 13 juni samt slutrapporteras senast den 5 december 2014 till Försäkringskassan.

**Tabellen visar avsatta belopp i miljoner kronor för 2014-2015**

	2014	2015
Fördjupade medicinska utredningar	184,96	200
Administrativt stöd		
- SKL	9,04	
- Försäkringskassan	6	
<b>Totalt</b>	<b>200</b>	<b>200</b>

Kostnaderna ska belasta utgiftsområde 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, anslag 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 9 Försäkringsmedicinska utredningar.

### Godkännande av överenskommelsen

Denna överenskommelse blir giltig när den godkännts av regeringen och styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting samt under förutsättning av riksdagens godkännande av budgetpropositionen för 2014, 2015 och för 2016. Överenskommelsen gäller för verksamhet fram till och med den 31 december 2015.

Stockholm den 11 december 2013

För Staten

För Sveriges Kommuner och Landsting

Anna Pettersson Westerberg  
Statssekreterare

Håkan Sörman  
Verkställande direktör